» † S DNI. VLRICI. DE. CHLINGENBERCH«. Im Siegelfeld der geteilte frühgotische Wappenschild der Familie. Rund, 4,7 cm. Rückvermerke: 14. Jahrh.: »Concordia inter Episcopus et Vatz«, 15. Jh.: »Concordia inter Episcopum Bertoldum et dnis. de Vacz A. 6.«. Das Uebrige neuzeitlich.

Abschrift im Cartularium Magnum A. im Bischöflichen Archiv Chur aus dem 15. Jahrh. fol. 13'.

Druck. Mohr, Codex dipl. II. (1852), No. 85.

Regest. Büchel, Regesten zur Geschichte der Herren von Schellenberg No. 86, im Jahrbuch für Liechtenstein 1 (1901), S. 202.

Literatur.

Büchel, Jahrbuch des Hist. Vereins für das Fürstentum Liechtenstein 7 (1907), S. 45.

J. G. Mayer, Geschichte des Bistums Chur I. (1907), S. 326.

J. J. Simonett, Die Freiherren von Vaz, S. 74 f.

Kaiser-Büchel, Geschichte des Fürstentums Liechtenstein (1923), S. 156.

¹ o über v.

² v über o.

³ v mit Circumflex.

⁴ Hier folgen die ziemlich umfangreichen Bestimmungen, die getroffen worden sind und für Liechtenstein weiter nicht von Bedeutung sind. Wir fahren an jener Stelle fort, wo wieder von den Funktionen der Schiedsrichter, also auch des Marquard von Schellenberg, die Rede ist.

⁵ Zweites v mit Circumflex.

⁶ ü als Vertikalstrich über u dargestellt.

73.

1299 März 28.

König Albrecht bestätigt den zwischen Bischof Sifrid von Chur und Freiherrn Johann von Vaz für sich und seinen Bruder durch Schiedsgericht — worin Marquard von Schellenberg — errichteten Kompromiss, wobei näher auf die Rolle der Schiedsrichter eingegangen wird.

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus. Recognoscimus et presentibus publice protestamur, quod venerabili Syfrido Curiensi / episcopo pro se et ecclesia sua ex parte vna, et nobili viro Johanne de Vazze¹ pro se et fratre suo ex altera parte, in Constantia, anno dom. millesimo du-/centesimo nonagesimo nono, sextodecimo Kalendas Aprilis in nostra presentia constitutis, super controversiis habitis inter eos, idem episcopus honorabi-/lem virum magistrum C. dictum Pheferhar canonicum

Constantiensem prepositum S. Johannis ibidem, et strenuum militem Marquardum de Schellenberg, / dictum quoque Jo. (sic), strenuos milites Johannem de Bodeme et Albertum de Clingenberg, strenuum quoque militem Vlricum de Clingenberg pro me-/dia persona, arbitros arbitratores seu conponitores² amicabilee elegerunt, promittentes fide manuali in manibus nostris prestita fir-/mum ac ratum³ tenere et in nullo contradicere uel venire quitquid usque in sextam feriam subsequentem de prefatis quatuor arbitris, tribus, / aut duobus cum persona media pronunciaretur super propositis a partibus hinc et inde, ita tamen quod super non propositis non preiudicaretur / parti non proponenti quo minus non proposita proponere posset loco et tempore oportunis. Promiserunt etiam coram nobis, videlicet episcopus Curi-/ensis suas ac capituli sui, et Johannes de Vazze⁴ suas et fratres sui dare litteras super ratificationem huiusmodi compromissi, certis quo ad hunc / articulum fideiussoribus constitutis, tales autem pro se dedit idem episcopus, videlicet - - (sic)⁵ prepositum Curiensem, Marquardum et Vlricum fratres / de Schellenberg, et Eygellulfum⁶ de Flumes, milites. et tales predictus Johannes⁷ de Vazze⁴, videlicet Albertum de Clingenberg, Johannem⁷ de Bodeme - - (sic) de Wolfurt⁸, et Heinricum pincernam de Smalenecke⁹ milites, in quorum fideiussorum constitutionem adiectum fuit, quod / si episcopus non daret prefati Johanni prefato suas et capituli sui litteras eius fideiussores Constantiam, si autem sepedictus Jo.¹⁰ pro se et fratre suo non / traderet episcopo memorato ratihibitionis litteras, eius fideiussores opidum Lindauwe intrare deberent, more fideiussorio commesturi, et inde nullatenus exituri, donec parti petenti littere huiusmodi traderentur, prefati autem arbitris arbitratoribus, seu ami-/cabilibus compositoribus arbitrium in se recipientibus corporaliter iurauerunt, quod infra terminum in arbitrio comprehensum, questi-/ones a partibus proponendas amicabiliter uel saltem secundum iustitiam deciderent per sententiam arbitralem, quod et prefati prepositus, et Mar-quardus / de Schellenberg fecerunt in nostra presentia constituti, mediaque persona videlicet Vlricus de Clingenberg cum eisdem arbi-/tris electis per episcopum memoratum in omnibus concordauit, sicut patet per litteras ipsorum sigillis